

وهن مقدسات اسلامی در مراکش



«عبدالباری زمزمی» رئیس جمعیت پژوهش های فقهی نوازل در مراکش طی اظهاراتی ضمن انتقاد شدید از این فعال آمریکایی مالیزیایی، گفت: نه در قرآن و نه در سنت هیچ دلیل شرعی وجود ندارد که ثابت کند زنان می توانند امام جماعت مردان شوند.

به گزارش آران نیوز به نقل از شیعه آنلاین، اخبار رسیده از مراکش حاکی از آن است که اولین امام جماعت زن در این کشور برای امامت در یکی از مساجد تعیین شد.

اما نکته عجیب تر در این نماز جماعت این بود که علاوه بر امامت یک زن، زنان و مردان در کنار یک دیگر نماز خواندند. حضور مردان و زنان نمازگزار در مسجد و خواندن نماز در کنار یکدیگر و پشت سر این امام جماعت زن که با انتشار خبر و تصاویر آن در رسانه ها و فضای مجازی همراه شد، جنجالی بسیار گسترده در کشور مراکش به وجود آورده است. ماجرا از آنجا آغاز شد که یک زن آمریکایی مالیزیایی تبار به نام «آنی زونفیلد» که خود را فعال در زمینه آزادی ادیان و حقوق بشر معرفی می کند، چند روز پیش به مراکش سفر کرد و اعلام نمود که به این کشور اسلامی سفر می کند تا در راستای برگزاری نماز جماعت مختلط میان زنان و مردان تلاش کند و گام بردارد.

این اقدام با واکنش، اعتراض، انتقاد و حرف و حدیث های بسیار زیادی همراه شد. بسیاری از علما و شخصیت های دینی مراکش نسبت به برگزاری نماز جماعت مختلط و نیز حضور یک زن به عنوان امام جماعت اعتراض کردند. اما برخی شهروندان مراکش که از علما یا چهره های دینی این کشور هم نیستند، با آوردن برخی دلایل، فقط مخالفت خود را با مختلط برگزار شدن نماز جماعت اعلام کرده و اما نسبت به امام جماعت شدن زنان، نگاهی نسبتا مثبت داشتند.

در همین راستا «عبدالباری زمزمی» رئیس جمعیت پژوهش های فقهی نوازل در مراکش طی اظهاراتی ضمن انتقاد شدید از این فعال آمریکایی مالیزیایی، گفت: نه در قرآن و نه در سنت هیچ دلیل شرعی وجود ندارد که ثابت کند زنان می توانند امام جماعت مردان شوند.

وی در ادامه افزود: در قرآن و سنت در مورد آزاد بودن و حلال بودن برگزاری نماز جماعت مختلط هم هیچ متن و نصی وجود ندارد. همه فقهای اسلامی رسماً اعلام کرده اند که فقط مردان می توانند امام جماعت شوند.

لازم به ذکر است که مراکش نسبت به خیلی از کشورهای اسلامی، کشوری نسبتا باز به شمار می رود و می توان گفت که به رغم اینکه بیشتر شهرهای آن بخاطر معماری اسلامی اش، ظاهری اسلامی دارد اما با توجه به اینکه این کشورهای سال های سال زیر استعمار کشورهای مختلف اروپایی بخصوص فرانسه و ایتالیا بوده، اسلام در میان جامعه مراکش کم رنگ تر از دیگر جوامع است.

البته ناگفته نماند که «ملک حسن ششم» پادشاه مراکش که کشورش رابطه بسیار خوبی هم با رژیم صهیونیستی دارد، خود را از نسل پیامبر اسلام (ص) معرفی می کند و همواره تلاش داشته که با حضور در مراسم مختلف اسلامی چهره اش را شخصیتی و حاکمی اسلامی نشان دهد. حتی لقب وی در مراکش «امیرالمؤمنین» شده است.

در پایان لازم به ذکر است، به رغم روابط خوب عربستان سعودی و مراکش، اما چندی پیش «محمد العریفی» مفتی سرشناس و جنجالی وهابی عربستان که قصد سفر به مراکش را داشت، از وارد شدن در این کشور محروم شد و مأموران امنیتی فرودگاه وی را دیپورت کردند